termuat dalam daftar pemilih tetap di daerah bersangkutan pada Pemilu atau 

Pemilihan sebelumnya yang paling akhir di daerah bersangkutan, dengan 

ketentuan kabupaten/kota dengan jumlah penduduk yang termuat pada daftar 

pemilih tetap lebih dari 250.000 (dua ratus lima puluh ribu) sampai dengan 

500.000 (lima ratus ribu) jiwa harus didukung paling sedikit 8,5% (delapan 

setengah persen). 

Untuk Kaputen Lahat Jumlah syarat miminal   dukungan bakal calon 

bupati dan wakil bupati dari jalur perseorangan sebanyak 26.916 dan minimal

[...]

Bupati dapat mendaftarkan sebagai Calon Bupati dan Wakil 

Bupati jika memenuhi syarat dukungan jumlah penduduk yang 

mempunyai hak pilih dan termuat dalam Daftar Pemilih Tetap, 

dengan ketentuan Kabupaten Lahat adalah Kabupaten yang 

terdapat lebih dari 250.000 (dua ratus lima puluh ribu) sampai 

dengan 500.000 (lima ratus ribu) jiwa harus didukung paling 

sedikit 8,5% (delapan koma lima persen); 

b. Bahwa Kabupaten Lahat memiliki jumlah Daftar Pemilih Tetap 

pada Pemilu Tahun 2024 sebanyak 316.650 (tiga ratus enam belas 

enam ratus lima puluh ribu), maka untuk pemenuhan syarat 

jumlah minimal dukungan Bakal Calon Perseorangan Bupati dan 

Wakil Bupati Kabupaten Lahat Tahun 2024 adalah 26.916 (dua 

puluh enam ribu sembilan ratus enam belas) yang tersebar di 

minimal 13 (tiga belas) Kecamatan dari 24 (dua puluh empat) 

Kecamatan; (T-007) 

c. Bahwa pada tanggal 07 Juni 2024, Tim Penghubung dari Bakal 

Pasangan Calon Perseorangan Yulius Maulana, S.T. dan Arry 

A.Md. menyerahkan Formulir Model 

B.PENYERAHAN.DUKUNGAN.KWK dan formulir 

B.JUMLAH.DUKUNGAN.KWK. kepada KPU Kabupaten Lahat 

dengan jumlah dukungan 30.156 (tiga puluh ribu seratus lima 

puluh enam); (T-008) 

d. Bahwa dari jumlah dukungan yang diserahkan sebanyak 30.156 

(tiga puluh ribu seratus lima puluh enam), dilakukan tahapan 

Verifikasi Administrasi Dokumen Syarat Dukungan oleh KPU 

Kabupaten Lahat pada tanggal 13 Mei s.d. 15 Juni 2024; 

e. Bahwa dari hasil Verifikasi Administrasi sebagaimana dimaksud 

diatas, bahwa Dukungan Syarat Minimal Bakal Calon

[...]

dalam Berita Acara KPU Kabupaten Lahat Nomor 243/PP.01.2-

BA/1604/2024, tanggal 25 Juni 2024, tentang Hasil Verifikasi 

Administrasi Perbaikan Kesatu Dukungan Bakal Pasangan Calon 

Bupati dan Wakil Bupati Lahat, dengan Dukungan yang 

memenuhi syarat sebanyak 27.353 (dua puluh tujuh ribu tiga 

ratus lima puluh tiga); (T-010) 

h. Bahwa sesuai dengan tahapan yang telah ditetapkan, 

dilaksanakan proses Verifikasi Faktual Kesatu pada tanggal 27 

Juni s.d. 4 Juli 2024, dimana sesuai dengan Berita Acara KPU 

Kabupaten Lahat Nomor 266/PL.01.2-BA/1604/2024, tanggal 12

[...]

Kabupaten Lahat dengan Nomor Laporan 580/PP.04.1-LP/1604/2024 

yang pada Pokok Laporannya sama dengan Pokok Aduan Pengadu 

Perkara Nomor 245-PKE-DKPP/VIII/2024; (T-012) 

5. Bahwa dalam pokok laporan pengadu terdapat 24 (dua puluh empat) 

Panitia Pemilihan Kecamatan dan 354 (tiga ratus lima puluh empat) 

Panitia Pemungutan Suara yang menyatakan dukungan terhadap 

Bakal Calon Perseorangan; 

6. Bahwa KPU Kabupaten Lahat menindaklanjuti Laporan tersebut 

dengan cara melakukan proses Klarifikasi dan Verifikasi kepada para 

pihak untuk menentukan status Laporan apakah memenuhi unsur